
ORARI

DOLOMITI BUS UND TRENITALIA

Dolomiti Zug-Bus-Service 

Erreichen Sie den Ring der Dolomiten, der die 
Orte Calalzo, Cortina, Misurina und Auronzo 
sowie den Langen Weg der Dolomiten umfasst; 
befahren Sie die Radwege sowie die Strecken für 
Moutainbike-Trails und erleben Sie unvergessliche 
Wanderungen aller Schwierigkeitsgrade. 
Besuchen Sie die zahlreichen Sehenswürdigkeiten, 
die sich auf dem zum UNESCO-Weltkulturerbe 
erklärten Gebiet von Belluno befinden. Diese 
Verkehrsverbindung gilt den ganzen Sommer (vom 
10.06.18 bis zum 09.09.18) von Montag bis Sonntag.  

Das kombinierte Verkehrsangebot Trenobus, 
d.h. die Anschlussverbindung Zug und Bus, wird 
auch für das Jahr 2018 dank der Zusammenarbeit 
zwischen Trenitalia und Dolomiti Bus bestätigt.
Die an den Feiertagen von Vicenza nach Calalzo, 
und am Samstag und an den Feiertagen von 
Venedig nach Calalzo verkehrenden Züge (die 
über 30 Stellplätze verfügen), sind im Anschluss 
an Busse von Calalzo geplant, die den Ring der 

Dolomiten befahren und wiederum mit 30 
Stellplätzen ausgestattet sind.
Aufgrund der Elektrifizierungsarbeiten der 
Eisenbahnlinie Conegliano - Ponte delle Alpi, 
vom 18.06. bis zum 08.09., wird der Trenobus 
delle Dolomiti auf der Strecke Conegliano - 
Calalzo durch einen Bus mit Transportanhänger 
ersetzt, der über 30 Stellplätze verfügt. Dabei 
hält der Bus nur in Vittorio Veneto.
Um den Ring der Dolomiten von Venedig zu
erreichen, fahren Dolomiti Bus und Cortina
Express dreimal täglich, mit einem Anschlussbus
von Ponte delle Alpi nach Belluno. 

Die mit WLAN ausgestatteten Busse bieten 
Anschlussmöglichkeiten im Ort Misurina nach 
Drei Zinnen und im Ort Cortina nach Toblach 
(siehe dafür den öffentlichen Verkehrsplan der 
Provinz Bozen).

Sind Sie ohne Fahrrad unterwegs? Machen Sie 
sich keine Sorgen, denn Sie können eines vor Ort 
mieten. Den Inhabern der Unica Veneto-Karte 
oder der Tageskarte Trenobus hop on hop off 
für den Ring der Dolomiten sind Preisnachlässe 
vorbehalten.

SOMMER 2018
10. Juni – 9. September

Bike & Trekking auf dem Ring 
der Dolomiten

ÖFFENTLICHER VERKEHR IM CADORE-GEBIET | FAHRPLÄNE

 
Borca: ENI-Dorf

Cibiana: Murales, Messner Mountain 
Museum Dolomites (auf dem Berg Rite)

Tre Cime di Lavaredo: Auronzohütte, 
Hütte Lavaredo

Domegge: Einsiedelei Eremo dei Romiti. 
Ausfahrt der Mountainbike-Strecke zur 
Berghütte Rifugio Padova

Valle di Cadore: Berghütte Costa Piana, 
Rualan-Brücke

Lorenzago: Castello di Mirabello, 
beliebter Ferienort des ehem. Papstes 
Wojtyła

Vigo di Cadore: die kleinen Kirchen
Sant’Orsola und Santa Margherita

Vodo di Cadore: ladinisches Dorf Vinigo

San Vito di Cadore: der Madonna 
gewidmete Kirche.

VERKAUFSSTELLEN

Auronzo
Lebensmittelgeschäft Misurina Food, 
Via Montepiana, 21 - Loc. Misurina
Tabakladen Zaccaria Monica, 
Piazzale Osterra, 6
Tabakladen Zandegiacomo Flora, 
Via Dante Alighieri, 38
Calalzo
Agentur Dolomiti Bus, Via Stazione 37

Tabakladen Riva Marco, Via Stazione 17
Cortina	
Fahrkartenschalter Fly Bus, 
Via Marconi 5 (Autostazione)
Lozzo
Tabakladen De Meio, Via Roma 223
Pieve	
Birreria Vecchia, Vicolo Dei Galli, 1
Laris Bar	 Via F. Coletti, 20 - Loc. Tai

San Vito	
Tabakladen D’inca’ Roberto, 
Corso Italia, 5F
Valle
Bar Posta di Gei Ida, Via Roma 37 - 
Loc. Venas

		

A
Calalzo – Cortina - Misurina – Auronzo - Calalzo

   

   

C Cortina - Passo Tre Croci - Misurina

WLAN-Anschluss an Bord des Busses 
Laden Sie die Trenitalia-App und 
die Dolomiti Bus-App herunter. Hier 
finden Sie den dem Trenobus delle 
Dolomiti gewidmeten Abschnitt und 
alle entsprechenden interaktiven 
Informationen.

Für die Wanderungen werden die Tabacco 
-Wanderkarten empfohlen.

Bahnfahrplan auf www.trenitalia.com
Busfahrplan auf su www.dolomitibus.it
Wetterbericht auf: 
www.arpa.veneto.it 
Notrufnummer: 118

NÜTZLICHE HINWEISE

Bushaltestellen

Vom 10.6 bis 9.9.2018

5

7

9

11

13

13

15

17

19

21

23

25

1

1

2

3

27

SO ERREICHEN SIE DAS CADORE-GEBIET VON VENEDIG  | FAHRPLÄNE 
Von Cortina Express/Flybus

B
Auronzo Reane - Misurina Alb. Misurina - Tre Cime

Jeden Tag vom 2.6 bis 22.6.2018 - vom 10.9 bis 14.10.2018 

Misurina alb. Misurina	 8:30	 9:30	 10:00	 11:00	 11:30	 12:30	 14:00	 15:00	 16:00	 16:25	 17:30

Misurina Genzianella	 8:32	 9:32	 10:02	 11:02	 11:32	 12:32	 14:02	 15:02	 16:02	 16:27	 17:32

Tre Cime rif. Auronzo	 8:55	 9:55	 10:25	 11:25	 11:55	 12:55	 14:25	 15:25	 16:25	 16:50	 17:55

Tre Cime rif. Auronzo	 8:55	 9:55	 10:25	 11:25	 12:55	 13:55	 14:55	 15:25	 16:25	 16:50	 17:55

Misurina Genzianella	 9:13	 10:13	 10:43	 11:43	 13:13	 14:13	 15:13	 15:43	 16:43	 17:08	 18:13

Misurina alb. Misurina	 9:15	 10:15	 10:45	 11:45	 13:15	 14:15	 15:15	 15:45	 16:45	 17:10	 18:15

Jeden Tag vom 23.6 bis 9.9.2018

Misurina alb. Misurina	 8:00 	 8:30 	 9:00 	 9:30 	 10:00 	 10:30 	 11:00	  11:30	  12:00 	 12:45	  13:15	  14:00 	 14:30 	 15:00 	 15:30 	 16:00 	 16:25 	 17:00 	 17:30	  18:00

Misurina Genzianella	 8:02 	 8:32 	 9:02 	 9:32 	 10:02 	 10:32 	 11:02 	 11:32 	 12:02 	 12:47 	 13:17 	 14:02 	 14:32	 15:02 	 15:32 	 16:02 	 16:27 	 17:02 	 17:32 	 18:02

Tre Cime rif. Auronzo	 8:25 	 8:55 	 9:25 	 9:55 	 10:25 	 10:55 	 11:25 	 11:55 	 12:25 	 13:10 	 13:40 	 14:25 	 14:55 	 15:25 	 15:55 	 16:25 	 16:50 	 17:25 	 17:55 	 18:25

Tre Cime rif. Auronzo	 8:25 	 8:55 	 9:25 	 9:55 	 10:25 	 10:55 	 11:25 	 12:25	  12:55 	 13:25 	 13:55 	 14:25 	 14:55 	 15:25 	 15:55 	 16:25 	 16:55 	 17:25 	 17:55 	 18:25

Misurina Genzianella	 8:43 	 9:13 	 9:43 	 10:13 	 10:43 	 11:13 	 11:43 	 12:43 	 13:13 	 13:43 	 14:13 	 14:43 	 15:13 	 15:43 	 16:13 	 16:43 	 17:13 	 17:43 	 18:13 	 18:43

Misurina alb. Misurina	 8:45 	 9:15 	 9:45 	 10:15 	 10:45 	 11:15 	 11:45 	 12:45 	 13:15 	 13:45 	 14:15 	 14:45 	 15:15 	 15:45 	 16:15 	 16:45 	 17:15 	 17:45 	 18:15 	 18:45

Vom 11.6 bis 11.9.2018	 Ff	 F	 f	 Ff	 Ff

Cortina Autostazione 	 8:38 	 9:50 	 10:00 	 14:05 	 16:35

Passo tre Croci 	 8:55 	 10:10 	 10:20 	 14:25 	 16:55

Misurina Alb. Misurina 	 9:10 	 10:25 	 10:35 	 14:40 	 17:10

	 Ff	 Ff		  Ff	 Ff	

Misurina Alb. Misurina 	 9:55 	 12:00 		  14:55 	 17:10

Passo tre Croci 	 10:05 	 12:10 		  15:10 	 17:20	

Cortina Autostazione  	 10:30 	 12:35 		  15:30 	 17:45

Bedarfshalt: Misurina Col de Varda, Passo Tre Croci Bivio, 
Rio Gere, Lago Scin, Alverà

Ff = jeden Tag   
f = werktags   
F = feiertags

Achtung! Einige Verbindungen werden mit dem Bus Cortina 
Express (sog. FlyBus) durchgeführt

Gruppenreservierungen: Telefonisch +39 +0435-32155 
von montags bis samstags von 7:30 bis 12:40 Uhr und von 
montags bis freitags 16:00 bis 18:00 Uhr.

Von Conegliano und Belluno und 
umgekehrt: alle verkehrenden 
Züge sind für den Transport von 
Fahrrädern ausgestattet (jeweils 
7 Stellplätze). 
Von Venedig BH S. Lucia: der 
Zug verfügt über 30 Stellplätze 
für Fahrräder.
Von Vicenza: der Zug verfügt 
über 7 Stellplätze für Fahrräder.
Die Fahrkarte kann bis zu 5 
Minuten vor der Abfahrt des 
Zuges an allen Verkaufsstellen 
erworben werden.
Die Busse verfügen über 30 
Stellplätze für Fahrräder.

Es ist empfehlenswert, stets 
den Fahrplan auf www.trenitalia.
com oder über dieTrenitalia-App 
und auf www.dolomitibus.it über 
die Dolomiti Bus-App zu prüfen.
In der Tabelle sind lediglich die 
Züge im Anschluss mit dem Bus 
angegeben.
(auf www.trenitalia.com und 
über die Trenitalia-App sind die 
Fahrpläne aller Zugverbindungen 
zwischen Conegliano und Calalzo 
abrufbar).

An Bord des Busses 
ist WLAN-Anschluss 
vorhanden.

Ff = jeden Tag   
f = werktags   
Samstags+F = samstags und 
feiertags   
F = feiertags
      = Haltestelle mit der 	
      Möglichkeit, die Fahrräder zu    	
      be- bzw. entladen
     = Haltestelle ohne die  	
      Möglichkeit, die Fahrräder zu 	
      be- bzw. entladen

ACHTUNG! Vom 18.06. bis 
zum 08.09. wird der Zugdienst 
zwischen Conegliano - Ponte 
nelle Alpi unterbrochen sein; 
eine Ersatzverbindung mit 
Bus + Transportanhänger wird 
angeboten. An den folgenden 
Terminen gibt es eine direkte 
Bahnverbindung Venedig - Calalzo: 
am 10.06., 16.06. 17.06. und 09.09.

1

PREISE
Fahrkarte für den hop on hop off-Bus*
Tageskarte > Euro 10,00
(gültig bis 24 Uhr am Tag der Benutzung)	

Fahrkarte Misurina – Drei Zinnen  
 > Euro 4,00 (pro Strecke)	

Die Bahnkarte (Personenfahrt + 3,5 € für 
das Fahrrad) berechtigt zur kostenlosen 
Busfahrt. Die Fahrkarte ist in allen 
offiziellen Verkaufsstellen erhältlich.

* Die Unica Veneto-Karte kann in den autorisierten 
Verkaufsstellen wieder aufgeladen werden.

Bu
s+

An
hä

ng
er

w
ag

en

Bu
s+

An
hä

ng
er

w
ag

en

Trenitalia	 f	 F	 F	   Samstags+F		  F		

Vicenza			   6:55

Venezia S. Lucia				    7:50

Treviso Centrale				    8:21

Conegliano				    8:40

Conegliano				    8:55

Vittorio Veneto				    9:25

Belluno	 7:30	 8:30	 9:09			   14:30

Ponte nelle Alpi - Polpet	 7:38	 8:38	 9:19			   14:38

Calalzo	 8:27	 9:27	 10:10	 10:34		  15:27

Dolomitibus	 f	 F	           Samstags+F	         Samstags+F	 Ff

Calalzo FS	 8:40	 9:40		 10:40		 14:00	 16:00

Pieve di Cadore	 8:46	 9:46		 10:46		 14:06	 16:06

Tai P.le Olimpico	 8:50	 9:50		 10:50		 14:10	 16:10

Valle di Cadore Centro	 8:54	 9:54		 10:54		 14:14	 16:14

Venas Centro	 9:01	 10:01		  11:01		 14:21	 16:21

Vodo di C. Municipio	 9:09	 10:09		 11:09		 14:29	 16:29

Borca Agip	 9:14	 10:14		  11:14		 14:34	 16:34

San Vito Centro	 9:21	 10:21		  11:21		 14:41	 16:41

Dogana Vecchia	 9:26	 10:26		 11:26		 14:46	 16:46

Zuel	 9:31	 10:31		  11:31		 14:51	 16:51

Cortina autostazione (arrivo)	 9:38	 10:38		 11:38		 14:58	 16:58

Cortina autostazione (partenza)	 9:40	 10:40		 11:40		 15:00	 17:00

Ospitale - San Biagio	 9:56	 10:56		 11:56		 15:16	 17:16

Cimabanche	 10:00	 11:00		 12:00		 15:20	 17:20

Carbonin	 10:05	 11:05		 12:05		 15:25	 17:25

Misurina Alb. Misurina	 10:15	 11:15		 12:15		 15:35	 17:35

Auronzo San. Marco	 10:35	 11:35		 12:35		 15:55	 17:55

Auronzo Reane	 10:50	 11:50		 12:50		 16:10	 18:10

Cima Gogna Z.I.	 11:03	 12:03		 13:03		 16:23	 18:23

Lozzo centro	 11:09	 12:09		 13:09		 16:29	 18:29

Domegge piazza	 11:14	 12:14		 13:14		 16:34	 18:34

Calalzo FS	 11:20	 12:20		 13:20		 16:40	 18:40

Trenitalia	 f	 F		  Samstags+F	 Samstags+F	 F	 Ff

Calalzo	 12:28	 13:28		  13:28	 17:00	 17:58	 19:28

Ponte nelle Alpi - Polpet	 13:08	 14:08		  14:08		  18:42	 20:08

Belluno	 13:18	 14:18		  14:18		  18:52	 20:18

Vittorio Veneto					     18:10

Conegliano					     18:40

Conegliano					     19:19

Treviso Centrale					     19:40

Venezia S. Lucia					     20:16

Vicenza						      21:28

WICHTIGSTE 
SEHENS-
WÜRDIGKEITEN

BIKE UND TREKKING IM HERZEN
DES UNESCO-WELTKULTURERBES

Die Fahrkarte für den hop on hop off-Bus 
ist für die Inanspruchnahme des Zug-Bus-
Dienstes gültig und berechtigt zum beliebigen 
Einstieg bzw. Ausstieg auf der gesamten 
Strecke im Laufe des Tages sowie zur Fahrt 
mit dem ÖPNV auf derselben Strecke (ohne 
Fahrräder).

Die Busfahrkarten sind über die App Dolomiti 
Bus, an Bord der Busse sowie bei den in der 
Folge aufgelisteten Verkaufsstellen erhältlich.

Auskünfte und Fahrkarten des Verkehrsdienstes 
Alta Badia - Venedig sind auch über die Webseite 
www.cortinaexpress.it erhältlich

Alta Badia - Cortina - Treviso - Venezia

Vom 1/7 bis 9/9/2018 | Reservierung erforderlich

	 Ff	 ...567	 Ff	 Ff	 Ff

Colfosco hotel Lujanta			   9.18

Colfosco Cassa Raffeisen			   9.20

Corvara autostazione			   9.30		  18.10

Corvara hotel Col Alto			   9.32		  18.12

La Villa ufficio turistico			   9.40		  18.20

San Cassiano hotel Lagaciò			   9.47		  18.27

Armentarola 
hotel Armentarola			   9.50		  18.30

Sarè fermata bus			   9.52		  18.32

Passo Valparola fermata bus			   10.02		  18.42

Passo Falzarego fermata bus			   10.10		  18.45

Col Gallina fermata bus			   10.11		  18.46

Cinque Torri bivio			   10.15		  18.51

Son dei Prade fermata bus			   10.22		  18.57

Pocol fermata bus			   10.25		  19.00

Cortina d’Ampezzo 
autostazione	 8.30	 9.30	 10.50	 11.30	 19.20

San Vito di Cadore centro	 8.42	 9.42		  11.42

Borca di Cadore Agip	 8.45	 9.45		  11.45

Vodo di Cadore Municipio	 8.49	 9.49		  11.49

Peaio fermata bus	 8.50	 9.50		  11.50

Venas di Cadore Bar Posta	 8.55	 9.55		  11.55

Valle di Cadore centro	 9.00	 10.00		  12.00

Tai di Cadore p.le Dolomiti	 9.05	 10.05		  12.05

Longarone stazione FS	 9.25	 10.25		  12.25

Treviso c.c. Emisfero	 10.15	 11.15		  13.15

Venezia aeroporto 
park bus turistici	 10.30	 11.30		  13.30

Mestre stazione FS	 10.50	 11.50		  13.50

Ff =  jeden Tag    ...567 = Freitag Samstag und Sonntag
ZEITEN, DIE VARIATIONEN UNTERLIEGEN

Venezia - Treviso - Cortina  - Alta Badia 

Vom 1/7 bis 9/9/2018 | Reservierung erforderlich

	 Ff	 Ff	 Ff	 ...567	 Ff

Mestre stazione ferroviaria		  14.00		  15.00	 17.00

Venezia aeroporto 
parcheggio bus turistici		  14.15		  15.15	 17.15

Treviso c.c. Emisfero		  14.35		  15.35	 17.35

Longarone stazione FS		  15.20		  16.20	 18.20

Tai di Cadore p.le Dolomiti		  15.40		  16.40	 18.40

Valle di Cadore centro		  15.45		  16.45	 18.45

Venas di Cadore Bar Posta		  15.50		  16.50	 18.50

Peaio fermata bus		  15.55		  16.55	 18.55

Vodo di Cadore municipio		  15.56		  16.56	 18.56

Borca di Cadore Agip		  16.00		  17.00	 19.00

San Vito di Cadore centro		  16.05		  17.05	 19.05

Cortina d’Ampezzo 
autostazione	 8.00	 16.20	 17.00	 17.20	 19.20

Pocol fermata bus	 8.12		  17.13

Son dei Prade fermata bus	 8.15		  17.15

Cinque Torri bivio	 8.22		  17.22

Col Gallina fermata bus	 8.27		  17.26

Passo Falzarego fermata bus	 8.30		  17.30

Passo Valparola fermata bus	 8.33		  17.33

Sarè fermata bus	 8.45		  17.45

Armentarola 
hotel Armentarola	 8.47		  17.47

San Cassiano hotel Lagaciò	 8.50		  17.50

La Villa ufficio turistico	 8.57		  17.57

Corvara hotel Col Alto	 9.05		  18.03

Corvara autostazione	 9.07		  18.05

Colfosco Cassa Raffeisen	 9.13

Colfosco hotel Lujanta	 9.15 Ph
ot

o 
Ca

rr
ar

o

www.trenitalia.com
www.dolomitibus.it
www.arpa.veneto.it
www.trenitalia.com
www.dolomitibus.it
www.trenitalia.com
www.cortinaexpress.it


Zuel

Dogana 
Vecchia

San Vito 

Borca

Valle

Domegge

Lozzo

Cima Gogna

Parco Naturale 
Tre Cime

Vodo

Passo Tre Croci

Pomagagnon

Carbonin

Croda del Lago

M. Antelao

Venas

Pieve di Cadore

CORTINA

DOBBIACO

Cibiana 

MISURINA

27  

25  

3 

5 

7

9 

11 

15 

17 19

21 

Cima Undici

Croda dei Toni

Monte Paterno

1. Talamini (1582 m)

 Von Vodo di Cadore, über Pian del Cristo, Pian de 
Coloi, Taulà Boni und La Maceta  2h  Herrlicher 
Ausblick auf den Antelao-Berg, Stützpunkt zur Alta 
Via (Höhenweg) Nr. 3. Kriegsstellungen in der Nähe. 

2. Scotter (1580 m)

  Ringstrecke: von S. Vito di Cadore zunächst 
bis zur Scotter-Hütte, dann zur Hütte San Marco 
mit Rückkehr bis Palus San Marco  7 h - schwer 

 Durchquert die Gruppen Sorapìss, Antelao 
westliche Marmarole, Ausblickpunkt auf das Tal 
Valle del Boite, auf den Monte Pelmo.

3. Galassi (2018 m) 

 Rundstrecke: von S. Vito di Cadore bis zur 
Scotter-Hütte, dann zum Rifugio Galassi Capanna 
Alpini mit Rückkehr bis Calalzo   7 h - schwer 

 Ehem. Militärkaserne, Stützpunkt zur Alta  Via 
(Höhenweg) Nr. 4 und 5.

4. Venezia (1946 m)

 Von Borca di Cadore-Ponte di Cancìa, auf dem 
Karrenweg (Wegweiser Nr. 476) bis Taulà Pistè, Taulà 
de Ciàuta und über den Wanderweg Nr. 475 bis zur 

13

Longarone

Rio di Pusteria
Lienz

RADWEGE 

Cimabanche

BERGHÜTTEN
www.rifuginrete.com

1

1A

1B

1C

	 1. 	Radwanderweg 
    		 Lunga Via delle Dolomiti 
		  www.ciclabiledelledolomiti.com		

		  Cortina > Calalzo	
		  . Leicht    37,2 km   -460 m   85% 	  	
	 asphalt 15% schotterweg   03:00 h

	     Cortina > Dobbiaco	

		  .. Mittelschwer  31 km   -460 m 
		     10% asphalt 90% schotterweg 

		  Cortina > Cimabianche	
		  .. Mittelschwer  13,6 km  305 m 
		     10% asphalt 90% schotterweg 

		  Cimabianche > Dobbiaco	
		  .. Mittelschwer  17,4 km   -280 m  
		    10% asphalt 90% schotterweg 

2. 	Radwanderweg Auronzo -		
		  Misurina 
		  www.biketrecimedolomiti.it			 

	 	 Auronzo > Misurina	
		  .. Mittelschwer  25 km   -460 m 
		   asphalt/schotterweg/festgestampfter 		
		  Boden  03:00 

		  Auronzo > Palus S. Marco	
		  . Leicht  15 km  0 m  10% asphalt 	
		  90% schotterweg 

		  Palus S. Marco > Misurina	
		  ... Anspruchsvoll  10 km  900 m 		
		   10% asphalt 90% schotterweg 

	 3. 	Radwanderweg Pieve 
			   di Cadore - Longarone
		  www.ciclabiledelledolomiti.com		

		  Pieve > Longarone	
		  . Leicht  24,4 km   -387 m
		   asphalt  02:30 

	 4. 	Radwege Pusteria
		  www.pisteciclabili.com			 

		  Dobbiaco > Rio di Pusteria	

		  . Leicht  55 km   -435 m 
		   gemischter boden  03:30 

	 5. 	Radwege Drava
		  www.drauradweg.com			 

		  Dobbiaco > Lienz	

		  . Leicht  48 km   -535 m
		    asphalt  04:00

2

2A

2B

3

4

5

1 

Pieve	
... Schwer  Pieve – Monte Tranego - Berghütte 
Antelao  17 km  1070 m	

Valle
... Schwer   Valle di Cadore-Berghütte 
Costapiana  16 km  1090 m	

.. Mittelschwer  Valle di Cadore - Cibiana  
10,3 km  265 m

Calalzo	
... Schwer  Calalzo - Fienili Costapiana 

 14,4 km  580 m	

.. Mittelschwer  Calalzo - Val d’Oten  17,6 
km  585 km	

.. Mittelschwer   Calalzo - Domegge  12,6 
km  325 km	

Vodo	
.. Mittelschwer  Vodo - Cibiana - Vodo  15,3 
km  570 km	

... Schwer   Vodo - Berghütte Talamini 
Berghütte Venezia  24,6 km  1150 m	

Domegge	
... Schwer   Domegge - Berghütte Padova

 13,9 km  700 m	

Lozzo	
... Schwer   Lozzo - Pian dei Buoi - Bajon	

 29 km  1095 m	

Tai	
.. Mittelschwer  Giro M. Zucco  9,8 km	

 230 m	

Auronzo	
.. Mittelschwer   Auronzo - Passo S.Antonio 

 15,9 km  645 m	

Domegge	
. Leicht  Domegge - Lorenzago  13,2 km	

 297 m	

Cortina	
. Leicht  Giro Pian de Loa, Pian de ra Spines e 
Cadin    21,3 km   350 m

	      MOUNTAIN-
BIKE-TRAILS

Längs der Route gibt es einen 
Fahrradverleihservice, der auch 
Elektrofahrräder verleiht: Papin Sport 
-  www.papin.it - info und Anmeldung (+39) 
0474 – 913450.
Preise der Fahrräder von 16 bis 39 € je 
nach dem Fahrradmodell und der Saison; 
Verfügbarkeit von Helmen, Kindersitzen, 
Anhängern, Schlössern. Den Inhabern der 
UNICA VENETO-KARTE, der Trenitalia-
Zugfahrkarte und der Tageskarte Trenobus 
hop on hop off wird ein Preisnachlass in Höhe 
von 10 % auf dem jeweiligen Preis gewährt.

Das Fahrrad kann an einem Ort geliehen und 
an einer anderen beliebigen Verleihstelle 
zurückgegeben werden, gegen Bezahlung 
einer Zusatzgebühr von 6 €.

Die Verleih-/Service-/Rückgabestellen längs 
des Rings:
Dobbiaco Papin Sport, am Bahnhof
Cimabanche Papin Sport - Restaurant Chalet 
Cimabanche  
Cortina Jgor Ski and More, Via Ria de Zeto
Vodo di Cadore Raststätte am Bahnhof La 
Lioda
Valle di Cadore Bar Restaurant La Tappa
Calalzo Tennisplatz Marmarole, Via E. Toffoli
Lago di Misurina Tre Cime Service, Frontelago
Auronzo Go Active Via Pause 7 im Ortsteil  
Taiarezze

Weitere Verleihstellen:
Borca Rent Ski & Bike, via Roma 16/A
Cortina Snow Service, via Marconi 12

AURONZO

CALALZO

 treno bus delle

AURONZO
Auronzosee
Von einer üppigen Vegetation und den 
stattlichen Dolomitengipfeln umrahmt, 
entstand der Stausee Lago di Auronzo di Cadore 
infolge des Aufstauens des Wildbaches Ansiei.  

Fun Bob
Blitzschnelle gerade Strecke, atemberaubende 
Kurven und Kehren: die längste Rodelbahn 
Europas oberhalb der Seilbahn auf einer Höhe 
von 1.361 m. 

Tre Cime Adventure Park
Luftwege, tibetanische Brücken, Piratenleiter, 
Stege, Lianen und eine Aussichtsplattform auf 
einer Höhe von 20 Meter, von der der Blick auf die 
Drei Zinnen schweift.

Naturschutzgebiet Somadida in Palus San 
Marco
Einer der schönsten Wälder im Dolomiten-
bereich.

PIEVE DI CADORE
Der Hauptplatz von Pieve di Cadore ist ein 
regelrechtes Juwel, von einer zeitlosen 
Stimmung umhüllt. Er entwickelt sich um 
die Statue des Malers Tiziano Vecellio, 
ruhmreicher Sohn des Cadore-Gebiets, und 
wird vom Stadtturm und der Kirche Santa 
Maria Nascente, die ein Gemälde der Jungfrau 
mit Christkindl von Tiziano beherbergt, sowie 
vom Palazzo della Magnifica Comunità di 
Cadore abgegrenzt. Dieser Palast ist heute 
Sitz des Museo Archeologico Cadornino, 
in dem Dokumente und archäologische 
Fundstücke aus der Berggegend zu 
bewundern sind. Einen Besuch wert sind 
auch das Geburtshaus des Malers Tiziano 
Vecellio und das der Brillenherstellung 
gewidmete Museo dell’Occhiale. Ein Besuch 
der Befestigungsanlage Forte di Montericco ist 
nicht zu verpassen.

Ospitale 
San Biagio

CORTINA D’AMPEZZO

Mit dem Beinamen „Königin der Dolomiten“ 
bekannt, ist Cortina d’Ampezzo das 
beliebteste Reiseziel in der Provinz Belluno, 
sowohl im Winter als auch im Sommer.
Die Sommeraufenthalte in Cortina verbringt 
man vor allem im Zeichen der Natur und 
umfassender Sportaktivitäten. Dafür 
stehen Dutzende von Strecken mit jedem 
Schwierigkeitsgrad, Olympia-Eisstadion, 
Tennisplätze, Cortinas Golfplatz sowie 
der Abenteuerpark Cortina Adrenalina zur 
Verfügung.
Nicht allzu sportliche Reisende finden 
trotzdem Unterhaltung entlang der Gassen 
im Zentrum, in denen man vergnügt 
shoppen und schlendern kann. 
Vom 19. bis zum 26. August findet das 
traditionelle Fest „Festa de ra Bandes“ statt.

1

FAHRRADVERLEIH

1413

15

2

13

1

4

2 3

Almhütte Ciàuta. Von hier nach Cianpe de Najaron, 
Passo di Rutòrto    3h 15’.  Ausgangspunkt nach 
Cengia di Ball und zum gemeinsamen Aufstiegsweg 
zum Monte Pelmo. Übungs-Kletterfelswand in zehn 
Minuten Entfernung. Übergangs- und Rastpunkt zu 
den Höhenwegen Alte Vie delle Dolomiti Nr. 1 und 3 
und zur Rundstrecke des Pelmos. Möglichkeit zur 
Besichtigung der Dinosaurierfußspuren am Pelmetto.

5. Croda da Lago (2046 m)

 Von Zuel (Cortina d’Ampezzo), Ortsteil Campo 
di Sotto auf dem mit dem Wegweiser Nr. 432 
gekennzeichneten Weg bis zur Federa-Brücke 
und zur Almhütte Federa bis zur Berghütte   
2h 30’.  Am Fuße des gleichnamigen Berges 
am Ufer des eindrucksvollen Federa-Sees. 
Kreuzungspunkt von zahlreichen Bergwegen, 
darunter der Höhenweg Alta Via Nr.1.

6. Berghütten in der Gegend von 
Cortina
Rifugio Faloria (2123 m) - Rifugio Pomedes (2203 
m) - Rifugio Giussani (2580 m) - Rifugio Dibona. Alle 
von Cortina d’Ampezzo mit Seilbahnen erreichbar.

7. Chiggiato (1911 m)

 Mittelschwere Wanderung auf aufsteigendem 
Karrenweg über den Wanderweg Nr. 261 und 
Rückkehr nach Calalzo über den Wanderweg Nr. 260   

  3,30 + 3,30.

8. Costapiana (1610 m)

 Von Valle di Cadore bis zur Hütte Rifugio 
Costapiana, Wanderweg Nr. 251 dann zum Rifugio 
Antelao Richtung San Dionisio mit Rückkehr bis 
Pieve di Cadore über den Engpass Forc. Antracisa   

 6/7h - schwer.

9. Almhütte Malga Ra Stua (1668 m)

 Vom Ort Fiames, zu Fuß entlang der Straße oder 
Ableitungen des Wanderweges  etwa 1h 30’.  
Ausgangspunkt zum Naturpark Fanes-Sennes-Prags.

10. San Forca (2216 m)
 Mit der Seilbahn Rio Gere – San Forca, zu Fuß vom 

Tre-Croci-Pass  1h 20’, von Rio Gere    1h 35’, 
von Ospitale  2h 20’, von Cortina zum Zumelles-
Engpass  3h e 30’.  Am Fuße des Monte 
Cristallo, Ausblick auf die Berggruppen Sorapiss, 
Croda da Lago und Tofana.

11. Vandelli (1928 m)

 Von Passo Tre Croci über den Wanderweg Nr. 215 
 2h. on Federa Vecchia über den Wanderweg Nr. 217  
 2h 45’.  Ausgangspunkt für Touren zur Sorapiss-

Gruppe. Kleiner Gletschersee in der Gegend.

12. Angelo Bosi (2205 m)

 Von Misurina, Antornosee zum Wanderweg 
Nr. 122   1h 30’.  Eine halbe Stunde vor der 
Spitze des Monte Piana. In der Nähe bietet sich die 
Möglichkeit, den Grande Sentiero Storico, den langen 
historischen Wanderweg, ein dem Gebirgskrieg 
gewidmetes Freilichtmuseum, zu besuchen.

13. Lavaredo (2344 m)

 Von der Auronzohütte auf dem Wanderweg 
Nr. 101   30’.  Verbindung zu einem Netz von 
Wanderwegen und Berghütten im Herzen eines 
der eindrucksvollsten Dolomiten-Gebiete (Drei 
Zinnen, Paterno).

14. Fonda Savio (367 m)

 Von Misurina, Antornosee zum Wanderweg Nr. 
115   1h 30’.  Ausgangspunkt für Touren zur 
Berggruppe Cadini di Misurina.

15. Città di Carpi (2130 m)

 Von Misurina auf dem Militärkarrenweg bis Bus 
de Pogofa, dann über den Weg Nr. 120  2h 45’. 
Von S. Marco (Ortsteil von Auronzo) zur Almhütte 
Malga Maraia, Wegweiser Nr. 120 und 116 nach 
Stabinrigo und Casera Maraia, Col del Viero   
2h 30’.  Auf dem Engpass Forcella Maraia auf 
2110 m ü.d.M., in der Berggruppe Cadini di Misurina, 
aussichtsreiche Position auf die Marmarole, 
Sorapiss, Croda dei Toni, Cristallo und Tofane. 
Stützpunkt zum Höhenweg Alta Via Nr. 4 und für 
Touren zur Berggruppe Cadini di Misurina.

16. Monte Agudo (1573 m)

 Mit der Seilbahn erreichbar. Zu Fuß von Auronzo 
di Cadore – Villagrande  2h oder Val da Rin  1h 
45’.  Ausblick auf die Drei Zinnen, Croda dei Tóni, 
Popera, Croda da Campo, Aiarnola, Marmarole.

17. Ciareido (1968 m)
 Zu Fuß oder mit dem Mountainbike von Lozzo. Von 

Spesse (oberhalb von Lozzo) auf dem dem Bach Rio 
Rin parallel verlaufenden Weg und dann zu Fuß über 
den Wanderweg Nr. 63 bis Pian dei Buoi. Über den 
Wanderweg Nr. 268 nach Pian del Formai und Casera 

delle Armente bis Pian dei Buoi.  Ausgangsweg für 
Touren zur Berggruppe Marmarole.
18. Baion (1828 m)

 Von Domegge di Cadore - Deppo über die 
Wanderwege Nr. 265 und 264  3h 30’ bzw. 
von der der Berghütte Rifugi Ciareido über den 
Höhenweg Alta Via Nr. 5   30’.  Ausgangsweg 
für Touren zur Berggruppe Marmarole.

19. Padova (1287 m)

 Mit dem Auto über den Fahrweg von Domegge 
di Cadore.  Ausgangspunkt für Touren zu 
den Berggruppen Monfalconi und Spalti di Toro. 
Diese Hütte stellt die Etappe der Wanderstrecke 
namens Via Alpina (Gelber Weg) dar, die nach 
ihrem Start in Triest acht Alpendörfer durchquert 
und in München endet.

20. Auronzo (2320m) 
    5’ zu Fuß von der Bushaltestelle Drei 

Zinnen (3 Cime).

21. Rifugio Città di Fiume (1918 m) 
 Von Borca  - Ort Tana de Tier   2.45 h.

4 5

3

LEGENDA

Trenobus der Dolomiten

Tai P.le 
Olimpico

RAD - UND 
WANDERTOUREN

Pelmo

Tofane

Fiames
Monte Cristallo

C

Route

Highlights

Schwierigkeitsgrad

Länge

Höhenunterschied

Art der Strecke

Dauer

2 

1

21

5

116

9

6 11

17

18

20

Vigo di Cadore

Lorenzago

Buslinie

Bahnlinie

Haltestellen des TrenoBus

Haltestellen des Trenobus mit 
Möglichkeit zum Be-/Ausladen 
der Fahrräder

Verkaufsstellen Dolomiti Bus

Seilbahnen & Skilifte

6 

23 

Palus S. Marco

A

B

21

1 Nr. des Radweges

Mountainbike-Trail

Fahrradverleih/-service

Berghütte

Sehenswürdigkeiten

A B C 

TRE CIME

7

8

Es gibt zahlreiche Tagestouren; in der 
Folge werden einige aufgelistet, die auch in 
umgekehrter Richtung durchgeführt werden 
können:

Tour 1
  Im Uhrzeigersinn: Zuganreise nach Calalzo, 
weiter bis Cortina mit dem Bus, Rückkehr von 
Cortina nach Calalzo mit dem Fahrrad (bergab, 
37,2 km, 3 h, leicht).

Tour 2 

 Im Uhrzeigersinn: Zuganreise nach Calalzo, 
weiter bis Cortina mit dem Fahrrad (leichter 
Anstieg, 38 km, 4 h, mittelschwer), Rückfahrt 
nach Cortina mit dem Bus.

Tour 3
 Ringstrecke: Zuganreise nach Calalzo, 

weiter Busfahrt bis Misurina, von Misurina nach 
Auronzo mit dem Fahrrad (bergab), Rückfahrt 
von Auronzo nach Calalzo mit dem Bus.

Tour 4
 Mit dem Bus nach Misurina, dann weiter 

zur Berghütte Col De Varda (auch mit der 
Seilbahn), über den bequemen Wanderweg 
oder Karrenweg bis zur Berghütte Città di 
Carpi und abschließend zur Almhütte Rifugio 
Malga Maraia. Rückkehr bis zur Bushaltestelle 
Palus San Marco (4,30h – 6 h ohne Seilbahn), 
mittelschwer.

   Cortina 
- Passo Tre Croci 
- Misurina

   Auronzo Reane 
- Misurina 
- Tre Cime Radweg

www.rifuginrete.com
www.papin.it

